
MĚSTSKÝ ÚŘAD JAROMĚŘ, odbor životního prostředí 
náměstí Československé armády čp. 16, PSČ 551 33 

 

________________________________________________________________________________ 

                        

Vaše čj. /spis. zn.:                       Jaroměř 26.02.2018 

Čj.: PDMUJA 4855/2018               

Spis. zn.: OŽP-5680-3/2017-Hř 

Vyřizuje: Ing. Hana Hřivnová 

Tel.: 491 847 154 

e-mail: hrivnova@jaromer-josefov.cz 

 

 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

 

 

ROZHODNUTÍ 
 

V ý r o k 
 

Městský úřad Jaroměř, odbor životního prostředí (dále jen „správní úřad“), jako místně příslušný 

správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen 

„správní řád“), příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení   

§ 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném 

znění (dále jen „vodní zákon”) a speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (dále jen „stavební 

zákon”), na základě podání žádosti Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4 

zastoupeného společností Pragoprojekt a.s., K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4, doručené 

správnímu úřadu dne 13.11.2017 

 

účastníkovi podle ustanovení § 27 odst.1 správního řádu 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4 

IČ 65993390 

 

I. podle ustanovení § 115 odst. 4 stavebního zákona  

 

prodlužuje 

dobu platnosti  

 

stavebního povolení čj. OŽP-5379-9/2013-Hř-T ze dne 09.12.2015, pro stavbu „D11, stavba 1107 

Smiřice – Jaroměř, SO 330 Přeložka vodovodu LT DN 400 v km 111,108, SO 341 Retenční nádrž 

na SO 302 v km 110,380 a SO 342 Retenční nádrž na SO 304 v km 111,260“ 

 

do 2 let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

 

 

 



strana 2/4 rozhodnutí PDMUJA 4855/2018              

II. podle ustanovení § 118 odst. 3 stavebního zákona 

 

povoluje  

změnu termínu pro dokončení stavby 

 

„D11, stavba 1107 Smiřice – Jaroměř, SO 330 Přeložka vodovodu LT DN 400 v km 111,108, SO 

341 Retenční nádrž na SO 302 v km 110,380 a SO 342 Retenční nádrž na SO 304 v km 111,260“ 

takto:  

Původní termín pro dokončení stavby „do 31.12.2019“ daný podmínkou č. 2 ve stavebním 

povolení čj. OŽP-5379-9/2013-Hř-T ze dne 09.12.2015 

se mění „do 30.05.2022“. 

 

 
Stavba je umístěna na těchto pozemkových parcelách: 
SO 330 - p.p.č. 2936, 2963/12, 4458/39 v k.ú. Jaroměř, p.p.č. 2914/4, 2914/6, 4264/1, 4457/2, 
4457/4, 4536/15, 4536/16, 4536/17, 4536/19, 4536/21 v katastrálním území Dolní Dolce, 
SO 341 – p.p.č. 2639/3, 2639/6, 4458/19, 4458/20, 4458/21, 4458/22, 4458/23, 4458/24, 4458/25 
v k.ú. Jaroměř 
SO 342 – p.p.č. 4536/17, 4536/18, 4536/22, 4536/24, 4536/28 v k.ú. Horní Dolce 
 

 

 

O d ů v o d n ě n í 
 

Správní úřad obdržel dne 13.11.2017 žádost Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 

Praha 4 zastoupeného společností Pragoprojekt a.s., K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4, o 

prodloužení doby platnosti stavebního povolení čj. OŽP-5379-9/2013-Hř-T ze dne 09.12.2015, pro 

stavbu „D11, stavba 1107 Smiřice – Jaroměř, SO 330 Přeložka vodovodu LT DN 400 v km 

111,108, SO 341 Retenční nádrž na SO 302 v km 110,380 a SO 342 Retenční nádrž na SO 304 

v km 111,260“ a o změnu termínu pro dokončení stavby daného výše uvedeným stavebním 

povolením. Stavební povolení nabylo právní moci dne 12.01.2016. 

 

Prodloužení doby platnosti stavebního povolení je žádáno o 2 roky od nabytí právní moci 

rozhodnutí, termín pro dokončení stavby je nově navržen do 30.05.2022. Žádost je zdůvodněna 

komplikovaným majetkoprávním vypořádáním celé veřejně prospěšné stavby dálnice D11, úsek 

1107 Smiřice – Jaroměř. 

 

Správní úřad stanovil okruh účastníků řízení, kterými jsou: 

- žadatel – ŘSD ČR, účastník podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu a podle ust. § 

109 písm. a) stavebního zákona, 

- Obec Hořenice podle ustanovení § 115 odst. 4 vodního zákona, 

- město Jaroměř, podle ustanovení § 115 odst. 4 vodního zákona, vlastník vodovodu a vlastník 

dotčeného pozemku, účastník podle ust. § 109 písm. b) a c) stavebního zákona,  

- Městské vodovody a kanalizace Jaroměř – provozovatel vodovodu, účastník podle ust. § 109 

písm. b) stavebního zákona, 

- obec Zaloňov - v souladu s ustanovením § 115 odst. 4 vodního zákona,  
- vlastníci dotčených pozemků - podle ust. § 109 písm. c) stavebního zákona, 

• Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha - Žižkov 

• Fröhlich Vladimír Ing., Na Ptákách, 263, 551 01 Jaroměř, nar. 26.4.1962 

• Macháňová Hana,50304 Černožice,Zahradní,204,nar. 16.5.1950, 

• Kvapil Josef, 50303 Smiřice,U Vlečky,482,nar. 5.3.1955, 



strana 3/4 rozhodnutí PDMUJA 4855/2018              

• Cejnar František,55101 Jaroměř,Královédvorská,471,nar. 6.2.1954, 

• Musil Petr,55101 Jaroměř,Slovenská,93,nar. 4.4.1967, 

- správce vodního toku Jezbinský potok Povodí Labe s.p. – účastník podle ust. § 115 odst. 5 

vodního zákona, 

- vlastníci a správci inženýrských sítí, které se vyskytují na pozemcích dotčených stavbou, popř. 

na sousedních pozemcích, ČEZ Distribuce a.s., Telefónica O2 CR a.s., RWE Distribuční služby,  

v souladu s ustanovením § 109 písm. d), e) stavebního zákona, 
- vlastníci sousedních pozemků, v souladu s ustanovením § 109 písm. e) stavebního zákona, 

jejichž vlastnické právo může být navrhovanou stavbou dotčeno, seznam sousedních pozemků 
viz rozdělovník odst. III 

V daném případě neshledal další osoby a žádné osoby o sobě neprohlásily, že jejich práva, právem 

chráněné zájmy a povinnosti by mohly být předmětným správním řízením přímo dotčeny. 

 

Na základě žádosti stavebníka a předložených dokladů správní úřad oznámil pod čj. PDMUJA 

36492/2017 dne 13.12.2017 zahájení správního řízení. Účastníkům řízení byla dána možnost 

uplatnit připomínky a vyjádřit se k podkladům řízení. Během řízení neuplatnil nikdo z účastníků 

námitky ani připomínky, k podkladům řízení se žádný z účastníků nevyjádřil.  

 

Stavebník podal žádost o prodloužení doby platnosti stavebního povolení před jejím uplynutím 

v souladu s ust. § 115 odst. 4 stavebního zákona. Žádost byla řádně odůvodněna. Správní úřad 

posoudil výše uvedenou žádost, doklady předložené ke stavebnímu řízení a vlastní průběh 

stavebního řízení jako dostatečný podklad rozhodnutí. Z toho důvodu bylo ve věci rozhodnuto tak, 

jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

 

 

 

P o u č e n í   o   o d v o l á n í 
 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 

oznámení ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje podáním u Městského úřadu Jaroměř.  

 

 

 

 

 

                    Ing. Petr Filipec 

             vedoucí odboru životního prostředí 

 

Sdělení: 

Správní poplatek podle položky 18 bodu 2) a 5) sazebníku zákona č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích, ve znění pozdějších předpisů ve výši 2000 Kč byl zaplacen správnímu úřadu dne 

16.02.2018. 

 
 

Rozdělovník 
I. Účastníci řízení – doručit do vlastních rukou 
1. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4 zastoupeno Pragoprojekt a.s., 

K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4 
2. Obec Hořenice, 551 01 Hořenice 42 
3. Obec Zaloňov, 551 01 Jaroměř 
4. Město Jaroměř, nám. ČSA 16, 551 33 Jaroměř 
5. Městské vodovody a kanalizace s.r.o., 5. května 148, 551 02 Jaroměř 



strana 4/4 rozhodnutí PDMUJA 4855/2018              

II. Účastníci řízení - doručit veřejnou vyhláškou 
6. ČEZ Distribuce, a. s., Guldenerova 19, P.O. BOX 03, 303 03 Plzeň  

7. Česká telekomunikační  infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

8. RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno 
9. Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 
10. Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha - Žižkov 
11. Fröhlich Vladimír Ing., Na Ptákách, 263, 551 01 Jaroměř, nar. 26.4.1962 
12. Macháňová Hana,50304 Černožice,Zahradní,204,nar. 16.5.1950, 
13. Kvapil Josef,50303 Smiřice,U Vlečky,482,nar. 5.3.1955, 
14. Cejnar František,55101 Jaroměř,Královédvorská,471,nar. 6.2.1954, 
15. Musil Petr,55101 Jaroměř,Slovenská,93,nar. 4.4.1967, 
 
III. Vlastníci těchto sousedních pozemků (účastníci podle ust. § 109 písm. e) a f) stavebního 
zákona) – doručit veřejnou vyhláškou: 
p.p.č. 2937, 2963/7, 2963/8, 4266/1, 4458/37, 4458/38, 2637/1, 2637/2, 2639/1, 2639/2, 2639/4, 
2639/5, 2640/1, 2640/7, 2640/8, 2640/9, 2640/10, 2647/9, 2647/10, 2648, 4309/23, 4309/24, 
4458/18, 4458/41 v k.ú. Jaroměř, p.p.č. 2914/3, 4459, 4476/1, 4476/2, 4536/18, 4536/19, 4536/22, 
2907/1, 2907/3, 2914/4, 4264/2, 4264/3, 4455/1, 4455/2, 4457/2, 4457/3, 4457/4, 4461/1, 4476/1, 
4536/15, 4536/16, 4536/23, 4536/29 v k.ú. Horní Dolce 
 
IV. Dotčené orgány 
Městský úřad Jaroměř, odbor životního prostředí, ZPF a OPK 
Městský úřad Jaroměř, odbor výstavby, odd. pam. péče 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, územní pracoviště Náchod, Českoskalická 

254, 547 01 Náchod 

Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Náchod, Náchodská 530, 549 32 

Velké Poříčí 
 
V. Na vědomí:  
Městský úřad Jaroměř, odbor výstavby, 551 33 Jaroměř 
Městský úřad Jaroměř, ODSH 
 
 
Obecní úřad Hořenice a Zaloňov žádáme, aby zajistil vyvěšení této vyhlášky neprodleně po 

jejím obdržení na úřední desce. Vyhláška musí být vyvěšena na úřední desce po dobu 

nejméně 15 dní. Na vyhlášce musí být označen orgán, který ji vyvěsil, doba vyvěšení a sejmutí a 

podpis oprávněné osoby (starosty). Po tomto označení musí být neprodleně vrácena správnímu 

úřadu. Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Jaroměř se písemnost 

považuje za doručenou. 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne : ..................................  Sejmuto dne : ...............................  

 
 
 


		2018-02-27T07:18:32+0100
	Ing. Petr Filipec


		2018-02-27T07:48:28+0000
	Not specified




